vengono anco toccati dal P. V otta (à cui ne scrissi, e nuovam ente ne 
rescrivo), in un Capitolo di lettera che ricevei nella chiusura del Conclave 
e di cui unisco parimente la copia etc.

Servitore
Cardinal Carlo Barberini (mp).

11.
Roma, 4. V i l i .  1691.

Copia litterae Card. Barberini ad Regem Poloniae in negotio J. Malachovskyj.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Poi., Ruteni, voi. 2, fol. 342rv.

Copia literarum Ser.mo Poloniae Regi conscriptarum a Domino 
Cardinali Carolo Barberino, sub datum die 4 Augusti 1691.

Sacra Regia Maiestas.
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide iterata vice novissime expo

sita est digna plane commiseratione conditio Domini Małachowski, Epis
copi Praemisliensis uniti, cui Dominus Episcopus Winicki nunquam elar
gitus est summam Florenorum quatuor millium annuorum, quos tum  
promisit cum Dioeceseos istius facta est divisio; quinimo, consideratum  
est posse eidem deesse portionem illam, quam Maiestas Vestra pro sua 
pietate ex Regio aerario erogandam destinaverat. Quamobrem DD .ni 
Cardinales, eidem S. Congregationi praepositi, summo animi sensu com 
passi sunt Praelato, zelo, et dotibus insigni, necnon de Apostolica Sede, 
atque Catholica Religione optime merito. Itaque derelictum eundem, et 
necessarijs subsidijs destitutum  condolentes, mihi stricte commiserunt, 
quatenus M aiestati Vestrae denuo supplicem, ut dictus Praelatus Vestrae 
M aiestatis heroicum zelum, Regiam Protectionem , et continuatam  expe
riatur clem entiam, absque qua sperandus locus non est fore, ut Dominus 
Episcopus W inicki aut officio hac in parte suo, aut, quibus adstrictus 
est, conventionibus correspondeat. Quae dum Maiestati Vestrae, qua par 
est (f. 342v) reverentia, refero, et dictae Sacrae Congregationis Cardina
lium, Collegarum meorum, devotissimos, vivissim osque sensus expono, 
liceat mihi pariter Maiestati Vestrae petitiones porrigere in favorem D. 
Episcopi Małachowski, ut ex Regiae munificentiae, ac supremi sui hac 
occasione Patrocinij fructibus plene, pacificeque guadeat, atque adeo 
Sacra Congregatio incomparabili Vestrae M aiestatis zelo, pietateque 
non minus laetetur, quam eodem tempore agnoscat quanto fervore ego 
illius exequutus sim iussa. E t Maiestatem Vestram profunde revereor.

Romae, 4 Augusti 1691.
M aiestatis Vestrae...

12.
Varsavia, 5. V i l i .  1691.

Ер. Peremysliensis J. Malachovskyj Cardinalibus de Prop. Fide de statu 
unionis eparchiae Peremysliensis et de sua promotione ad eparchiam Chel- 
mensem vel renuntiatione.

APF, Scritt. rif. n . Congreg. Particolari, voi. 29, fol. 682rv.

Em inentissim i et Reverendissim i Principes.
Cum Divina Maiestas tot annorum aerumnas meas et continuas 

tribulationes in hac Dioecesi perpessas (uti Ill.m is DD. Nuntijs Poloniae 
et ipsism et Em inentissim is EE.VV. constare non dubito), solari dignata 
est per publicam m anifestationem  hic Varsaviae, in manibus 111.mi et 
Rnd.mi Domini Episcopi Posnanien., ex Commissione 111.mi Domini Nun- 
tij a R.nd.m o D. W innicki factam, non restaret aliud nisi supplicare Em i
nenti]'s VV. (prout non semel feci) pro eliberatione ab hoc Officio, ange
licis humeris formidando. Sed quia nondum bene Unioni Sanctae firmandae 
provisum, supplico, ut paterna cura EE.VV. in hoc tot centenis millibus 
animarum succurrat per media opportuna; ne, quod tanto sudore tum  
Antecessorum meorum tum  et minimi inter omnes, aggregatum, pericli
tari posset. E t cum sua Regia Maiestas vacantem  nunc Episcopatum  
Chełmem, post fata R.ndmi Augustini Lodziata, ex clem entia sua mihi 
offerre dignatur (uti ipsim et Ill.m o Domino Nuntio innotuit), non alio 
fine, cum consensu Sanctae Sedis, tanto oneri subm ittere me possem, nisi 
(f. 682v) ut in vicinio istarum Dioecesum, si in aliquo opus esset, inservire 
liceret etiam  ex parte mea. Secus desiderabilius mihi esset, sepositis curis, 
propriae animae invigilare. Quod etiam  obnixe peto cum omni resignatione 
in Apostolicam  determ inationem  Suae Sanctitatis et Eminentiarum VV., 
quibus profundissime inclinatus cum omni reverentia debita Sacras Emi
nentiarum Vestrarum exosculor Purpuras.

Varsaviae, die 15 Aug. 1691.
Eminentiarum Vestrarum humillimus Servus

Joannes Małachowski, Episcopus Praemislien.

13.

Roma, 8. IX . 1691.
Card. C. Barberini Ioanni III,  Regi Poloniae de morte A. Lodziata et de 
causa J. Malachovskyj (excerptum).

Bibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 6651, fol. 236v.

E t io 5 all'hora mi darò l ’honore di ubidire a Vostra Maestà in chiedere 
l ’udienza per ricapitare la lettera, e per darle parte della morte del Vescovo 
di Culma Greco, e dell’occasione che vi sarà di rimunerare Mons. Mała
chowski, Greco U nito, di che pure darò notizia a questa S. Congregatione 
di Propaganda Fide, che me fece scrivere a Vostra Maestà per implorare 
la sua Regia Prottezione a favore di questo soggetto tanto benemerito 
della Cattolica Religione; e qui, ratificando alla Maestà Vostra il mio 
inalterabile ossequio, resto con farli humillima riverenza.

Roma, 8 Settembre 1691.

14.
Roma, 22. IX . 1691.

Card. C. Barberini Cardinali Radziejowski de translatione J. Malachovskyj 
ad eparchiam Chelmensem.

B ib l . A post. V a t ., Barb, lat., voi. 6651, fol. 244rv.

Perche la Maestà del Re in una delle due sue ultim e lettere mi ha 
accennato, che vacando il vescovato di Cheima si sarebbe potuto andar 
(fol. 244v) disponendo l ’animo di Nostro Signore di trasferire Mons. Ma- 
lakowski a quella Chiesa, ho io stim ato di dover informare la Maestà 
Sua di ciò che si è discorso e risoluto nella S. Congregatione di Propaganda 
Fide così circa quel affare, come l ’altro dei Rutheni fattisi uniti.

Per non replicare...

15.
Roma, 28. IX . 1691.

Card. C. Barberini Ioanni III , Regi Poloniae de translatione J. Mala
chovskyj ad eparchiam Chelmensem.

B ib l . A post. V at ., Barb, lat., voi. 6651, fol. 244v-245r.

Cum episcopus Kelmensis Graecus Unitus diem supremum obierit, 
et eo propendeat M aiestatis Vestrae intentio, ut illo episcopatu provi
deatur D .nus Malakowski, Episcopus pariter Graecus unitus, vir de eadem  
Unione optim e meritus, iussit mihi Maiestas Vestra per litteras 8 elapsi

5 Ut videtur ex collocatione epistolae, Cardinalis Barberini scribit Regi Polo
niae commendando omnia haec exequenda P. Mauritio Vota nomine suo. Sed nihilo
minus stylus non est clarus.

mensis, ut Summi Pontificis animum ad hanc gratiam concedendam  
praepararem atque disponerem. Cum autem res haec spectans quippe 
ad generalem Schism aticorum cum Catholica Ecclesia Unionem, ad Con
gregationem de Propaganda fide specialiter deputatam , cui ego cum cae- 
teris Dom inis Cardinalibus intersum, a Sua Sanctitate pro more remissa 
fuerit, non omisi M aiestatis Vestrae sensum eisdem Dominis Cardinalibus, 
qua potui efficacia communicare, et quam recta intentione Domini prae
fati Malakowski virtutem  et labores eius Episcopatus concessione remune
rari percupiat totis viribus exponere.

E xam inata porro elapsis hisce diebus resolutione capienda, pon
deratis Domini Nuntii Apostolici apud M aiestatem Vestram residentis 
litteris, consideratoque demum unionis, m axim e post factam  ab Episcopo 
W inicki professionem, statu, supradicta Congregatio opportunam non 
censuit Domini Malakowski ad Episcopatum  Chelmensem translationem, 
idque m ultis de causis, quae in eo praecipue fundantur, quod necdum  
secura (fol. 245r) firmaque fides adhibenda sit Unioni Domini Winickii, 
donec longioris temporis decursu firmior reddatur eiusdem unio, et eo 
certior fiat illius animi sinceritas, quo publicis signis a S. Congregatione 
explicite requisitis, extrinsecus manifestior comprobetur: praescriptum
que est ab eadem S. Congregatione Domino Nuntio, eidemque iniunctum, 
ut de hac Dominorum Cardinalium mente M aiestati Vestrae plenius in
formet. Neque vero in tanti mom enti negotio ullae unquam cautelae sa
tis adhiberi possunt, ut remoto D .no Malakowski, et ad Chelmensem  
Episcopatum  translato, salus tot animarum in Praemisliensi Dioecesi 
degentium  homini recenter unito concedatur, nisi prius capto de eiusdem  
in fide constantia experim ento, et de constantibus illius actibus, gestis- 
que habitis documentis, et denique praestita ea obedientia, quae ei a 
S. Congregatione iniungitur. Quae quidem omnia cernere dignabitur 
Maiestas Vestra in summario instructionum , quae ad Dominum Nuntium  
m ittuntur, quarum breviculum in adnexo follio ad Maiestatem Vestram  
m ittendum  existim avi, ut, meum hac in parte officium adimplendo, in
tueatur quid, M aiestatis Vestrae iussis obtemperans, praestiterim circa 
D.ni Malakowski translationem , cuius probitas, et diutini pro Catholica 
Religione labores non minus instanter, quam incessanter zelo, et pietati 
sum m ae M aiestatis Vestrae commendantur, quam interea humillime re
vereor.